
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

Prefeitura Municipal de Tenente Laurentino Cruz 
Comissão Permanente de Licitação  

 

Pregão Eletrônico nº 023/2023 

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

MATERIAL E EQUIPAMENTOS DE FISIOTERAPIA, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DO CENTRO DE FISIOTERAPIA E REABILITAÇÃO MARIA 

BATISTA DE SOUZA, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO 

MUNICÍPIO DE TENENTE LAURENTINO CRUZ/RN. 

 

 

PARECER TÉCNICO JURÍDICO 

PREGÃO ELETRÔNICO nº 023/2023 

 

 

Após análise do processo licitatório tipo Pregão Eletrônico nº 023/2023, tendo 

por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 

DE MATERIAL E EQUIPAMENTOS DE FISIOTERAPIA, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DO CENTRO DE FISIOTERAPIA E REABILITAÇÃO MARIA 

BATISTA DE SOUZA, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO 

MUNICÍPIO DE TENENTE LAURENTINO CRUZ/RN, constatamos que o certame 

encontra-se em consonância com os ditames da Lei nº. 10.520, de 17/07/2002 e 

Decreto nº 10.024/2019, aplicando-se subsidiariamente, no que couber, a Lei 

8.666/93, e que a decisão no que tange a habilitação e classificação das 

empresas vencedoras do certame foi acertada, haja vista o cumprimento dos 

preceitos estabelecidos no Edital convocatório. 

 

Diante disso, opino que se proceda HOMOLOGAÇÃO do presente processo 

licitatório, em favor dos licitantes 5 ELEMENTOS COMERCIO DE PRODUTOS 

TERAPEUTICOS LTDA (CNPJ nº 05.586.495/0001-04), Fisiomedica Produtos e 

Equipamentos Ltda ME(CNPJ nº 05.118.766/0001-99), GAUCHA COMERCIO DE 

COLCHOES LTDA ME (CNPJ nº 16.620.059/0001-12), J.RIBEIRO COMÉRCIO 

ATACADISTA LTDA EPP (CNPJ nº 84.972.926/0001-39), MELIM COMERCIAL 

Caio Túlio 
Dantas Bezerra

Assinado de forma digital por 
Caio Túlio Dantas Bezerra 
DN: cn=Caio Túlio Dantas Bezerra, 
email=caiobezerraadv@gmail.co
m, c=BR



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

Prefeitura Municipal de Tenente Laurentino Cruz 
Comissão Permanente de Licitação  

 

LTDA ME (CNPJ nº 49.608.132/0001-90), NEGI EQUIPAMENTOS 

HOSPITALARES LTDA (CNPJ nº 37.182.085/0001-86), PRO SPORT 

PLAYGROUNDS E FITNESS LTDA ME (CNPJ nº 50.065.032/0001-43), PROMEDI 

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP (CNPJ nº 

27.806.274/0001-29), WORKOUT COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE 

EIRELI (CNPJ nº 24.550.559/0001-53), empresas estas declaradas vencedoras do 

certame. 

 

É o parecer,  

s.m.j. 

Tenente Laurentino Cruz/RN, 26 de junho de 2023. 

 

 

 

CAIO TÚLIO DANTAS BEZERRA 

OAB/RN Nº 5.216 

Assessor Técnico/Jurídico. 

Caio Túlio 
Dantas Bezerra

Assinado de forma digital por 
Caio Túlio Dantas Bezerra 
DN: cn=Caio Túlio Dantas 
Bezerra, 
email=caiobezerraadv@gmail.
com, c=BR


